Договор поставки №___
     г. Петропавловск                                                                                      «__» ________ 20__ г.
ТОО «Северо-Казахстанская текстильная компания «СКТК», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Шакирова Р.Р., действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ______________________, действующей на основании Свидетельства: серия ______ №_______ от __________ г., с другой стороны, и совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется поставить (передать в собственность) Покупателю текстильную продукцию (далее - Товар), а Покупатель принять этот Товар и осуществить оплату за него на условиях настоящего договора.

1.2. Конкретные условия на каждую отдельную поставку Товара Стороны оговаривают в Спецификации, которая по своему содержанию является Дополнительным соглашением к настоящему договору.
1.3. Стороны договора считают необходимым зафиксировать, что их отношения по их договору планируются ими как долгосрочные, направленные на установление и закрепление длительных хозяйственных, коммерческих связей в интересах обеих Сторон.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Продавец формирует партию товара на основании поступившей письменной заявки от Покупателя. На сформированную партию Товара Сторонами подписывается соответствующая Спецификация к настоящему договору, являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Спецификация оформляется письменно и доставляется в адрес Продавца нарочным, либо направляется по факсимильной связи, либо по электронной почте.
2.3. В Спецификации указывается номенклатура, количество, цена, сроки и адрес поставки Товара.
2.4.Продавец обязан предоставить Покупателю следующие товаро​сопроводительные документы:
· счет-фактура (оригинал);
· расходная накладная на Товар.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена на поставляемый Товар устанавливается в тенге и указывается в соответствующей Спецификации.
3.2. Цена Товара, указанная в Спецификации, является ценой Товара на складе Продавца в г. Петропавловск и не подлежит изменению в течение срока поставки по Спецификации.
3.3. Оплата Товара, поставляемого по настоящему договору, осуществляется на условиях 100% предоплаты путем перечисления денег на банковский счет Продавца, указанный в разделе 11 настоящего договора, либо путем наличных расчетов в соответствии с законодательством РК о платежах и переводах денег. Предоплата осуществляется в течение 2 (двух) дней с момента подписания соответствующей Спецификации.
3.4. Обязанности Покупателя по оплате Товара считаются выполненными, с момента поступления денег за Товар на расчетный счет Продавца в полном объеме.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям действующих ГОСТов, установленным для данного наименования Товара и подтверждаться соответствующими сертификатами.
4.2. Продавец должен обеспечить упаковку и маркировку Товара, принятую для транспортировки заводом-изготовителем.
5. СДАЧА - ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Сроки отгрузки Товара для каждой отдельной поставки указываются в соответствующей Спецификации.
5.2. Отпуск Товара Покупателю осуществляется на основании доверенности Покупателя, выданной уполномоченному лицу.
5.3. Отгрузка Товара производится на складе Продавца по адресу: г. Петропавловск, ул. Конституции Казахстана 30.
5.4. Фактической датой отгрузки Товара является дата погрузки Товара на транспорт Покупателя.
5.5. Покупатель осуществляет вывоз Товара своим транспортом и за свой счет. Продавец, по согласованию сторон,  может отправить  Товар ж/д контейнером или почтовым багажом до станции назначения. Отправка производится за счет Покупателя, сумма отправки выставляется отдельным счетом.
5.6. Погрузка Товара со склада Продавца на транспорт Покупателя производится за счет Продавца.
5.7. Приемка Товара Покупателем по количеству и комплектности производится представителями Покупателя на складе Продавца.
5.8. Товар считается принятым по количеству и комплектности с момента подписания Покупателем отгрузочных документов, либо с момента передачи товара перевозчику, указанному Покупателем, при наличии документов, подтверждающих факт передачи Товара.
5.9. Право собственности на поставленный и неоплаченный Товар принадлежит Продавцу до момента полной оплаты. Риск случайной гибели, повреждения или недостачи партии Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента погрузки всей партии Товара на транспорт Покупателя.
5.10. Продавец передает Товар Покупателю свободным от любых прав и претензий третьих лиц.
6. РЕКЛАМАЦИИ

6.1. Покупатель имеет право предъявить Продавцу рекламацию в отношении качества и количества Товара в случае несоответствия условиям Договора Поставки, не позднее 15 (пятнадцати) дней со дня отгрузки Товара со станции Петропавловск. Если рекламация не заявлена в установленный срок, Покупатель теряет право предъявить требования, касающиеся качества и количества поставленного Товара.

6.2. Содержание и обоснование рекламации должно быть подтверждено Актом, подписанным уполномоченными представителями обеих сторон либо компетентной независимой организацией страны Покупателя. Данный Акт является обязательным для обеих сторон и основанием для всевозможных перерасчетов.

6.3. Рекламация и Акт высылаются Продавцу по почте, факсу либо электронной почте.

6.4. Продавец обязан рассмотреть рекламацию и Акт в течение 10 дней с даты их получения. Если по истечении указанного срока от Продавца не последует ответа, рекламация считается принятой Продавцом.

6.5. При предъявлении рекламации Покупатель имеет право вернуть некачественный товар в адрес Продавца либо требовать соразмерного уменьшения стоимости поставленного товара. В случае возврата товара все расходы несет Продавец.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. При задержке отгрузки по п. 4.1 всего или части Товара Продавец выплачивает Покупателю пеню в размере 0,1 % от суммы неотгруженного Товара за каждый календарный день просрочки.
7.2. В случае нарушения сроков, указанных в п. 3.3. настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 0,1 % от суммы неоплаченного Товара за каждый день просрочки платежей, начиная со дня, следующего за сроком платежа.
7.3. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, виновная Сторона несёт ответственность в размере реального ущерба, возникшего по ее вине, причиненного другой стороне, если величина и причина его возникновения будет подтверждена соответствующими документами.
8. ФОРС – МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, терактов, забастовок и любых других обстоятельств вне разумного контроля сторон после заключения настоящего договора. При этом сроки исполнения обязательств по договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали данные обстоятельства.
8.2. Сторона, в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору ввиду непреодолимой силы, обязана уведомить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств в течение 3 (трех) дней с момента их возникновения.
8.3. В случае неисполнения обязательств в силу обстоятельств изложенных в п. 7.1. настоящего договора ни одна из сторон не имеет право предъявить другой стороне иск о возмещении убытков.
8.4. В случае расторжения настоящего договора по обстоятельствам, указанным в п.7.1. настоящего договора, стороны должны произвести взаиморасчет по фактически исполненным обязательствам.
8.5. Надлежащим подтверждением наличия и продолжительности действия форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный Торгово-Промышленной Палатой или иным компетентным органом.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших при выполнении условий настоящего договора путем переговоров.
9.2. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия рассматриваются в Специализированном межрайонном экономическом суде г. Петропавловска.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
10.2. Настоящий договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Стороны договорились, что документы, переданные факсимильным сообщением, либо по электронной почте, имеют юридическую силу и относятся к категории подлинных документов до момента обмена подлинными экземплярами.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2010 г. Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении договора не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до окончания его действия.
11.2. Каждая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив другую Сторону о своём намерении за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. При этом все финансовые отношения Сторон к моменту расторжения договора должны быть урегулированы.
12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

	Покупатель

	ТОО «Северо-Казахстанская

текстильная компания «СКТК»

150000, Республика Казахстан,

Северо-Казахстанская область,

г. Петропавловск,

ул. Конституции Казахстана,30,

тел. 8(7152)36 09 27, 8(7152)46 21 58

РНН 480100240312,

БИН 081140013894

свидетельство о гос. регистрации

юр. лица №10393-1948-ТОО,

ОКПО 50548720 ОКЭД 46410

р/с: №KZ77914398558BC00436

в филиале ДБ АО «Сбербанк России»

г. Петропавловск,

БИК SABRKZKA, РНН 480100244975

	Директор: _________________ /Шакиров Р.Р./
	Директор: ________________ /                       /